
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
КОМИТЕТ ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« 5^ » 2014 г. № 0 ~

Об утверяедении детального плана-графика финансирования государственной 
программы «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области» за 

счет средств областного бюджета на 2014 год, в части мероприятий, 
реализуемых комитетом по молодежной политике Ленинградской области

мероприятий комитета по молодежной политике 
в рамках государственной

В целях реализации 
Ленинградской области в рамках государственной программы «Устойчивое 
общественное развитие в Ленинградской области», утвержденной Постановлением 
Правительства Ленинградской области от 14.11.2013 №399 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить детальный план-график финансирования государственной 
программы «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области» за счет 
средств областного бюджета на 2014 год, в части мероприятий, реализуемых 
комитетом по молодежной политике Ленинградской области (приложение 1).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ разместить на сайте http://vouth.lenobl.ru/law/prikaz.

Председатель комитета

Согласовано: 
Иванов О. А. -  
Рвачева В. М. -  
Терпигорева И. М.-

А. А. Данилюк

КОМИТЕТ п о  м олодежной по
№ 0-2Л 4-0-0 
от 21.03.2014

http://vouth.lenobl.ru/law/prikaz


Приложение 1 
к Приказу Комитета

«Утверждаю» /1
комика по молодежной 

полйтакб^[ши1шад области 
b l A f А. А. Данидюк 

« ъ // _____ 2014 год

Детальный план-график финансирования государственной программы «Устойчивое общественное развит^в Ленинградской области
на 2014-2016 годы за счет средств областного бюджета на 2014 год 

в части мероприятий, реализуемых комитетом по молодежной политике Ленинградской области

№

Наименование ВЦП, основного 
мероприятия, мероприятия 

основного мероприятия, 
мероприятия ВЦП, мероприятия 

ДЦП

Ответственный исполнитель 
(ОИВ), соисполнитель, 

участник

Ожидаемый
результат

реализации
мероприятия

Год начала 
реализации

Год
окончания
реализации

Объем ресурсного 
обеспечения, тыс. руб. График финансирования их областного бюджета, тыс. руб.

всего

в том 
числе на 
очередно 

й
финансов

ыйгод

Очередной год реализации (N), квартал

1 2 3 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Подпрограмма 6 ("Молодежь Ленинградской области")

1.1.

Основное мероприятие 6.1. 
Организация и проведение 

молодежных форумов и 
молодежных массовых 

мероприятий 
66.6.1168 - комитет 

66.6..0017 - подведомственное 
учреждение

Комитет по 
молодежной политике 

Ленинградской 
области

Проведение 10 
форумов и 

мероприятий
2014 2016 66 500,00 21000,00 854,26 4946,34 12565,31 2634,09

1.1.1. Мероприятие 6.1.1. 
Проект "Все дома"

Государственное 
бюджетное учреждение 
Ленинградской области 

"Центр досуговых, 
оздоровительных и 
учебных программ 

"Молодежный"

1 мероприятие 2014 2016 2388,90 296.30 218,04 26,09 26,09 26,09



1.1.2. Мероприятие 6.1.2. 
Образовательные семинары в рамках

Государственное 
бюджетное учреждение 
Ленинградской области 

"Центр досуговых, 
оздоровительных и 
учебных программ 

"Молодежный"

1 мероприятие 2014 2016 3401,89 1133,96 497,06 287,44 88,47 260,99

1.1.3. Мероприятие 6.1.3. 
Реализация проекта "Наша Победа"

Государственное 
бюджетное учреждение 
Ленинградской области 

"Центр досуговых, 
оздоровительных и 
учебных программ 

"Молодежный"

1 мероприятие 2014 2016 506,55 168,85 12,71 130,72 12,71 12,71

1.1.4.

Мероприятие 6.1.4. 
Проведение регионального этапа 

федеральных мероприятий. Участие 
молодежнхы делегаций 

Ленинградской области во 
Всероссийских молодежных 

мероприятиях

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области
1 мероприятие 2014 2016 4100,00 1200,00 0,00 1200,00 0,00 0,00

1.1.5.
Мероприятие 6.1.5. 

Молодежный образовательный 
форум "Ладога2014"

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области
I мероприятие 2014 2016 46000,00 15000,00 0,00 2000,00 11000,00 2000,00

1.1.6. Мероприятие 6.1.6. 
Форум студенческой молодежи

Государственное 
бюджетное учреждение 
Ленинградской области 

"Центр досуговых, 
оздоровительных и 
учебных программ 

"Молодежный"

1 мероприятие 2014 2016 1577,93 525,98 53,59 53,59 365,19 53,59

1.1.7.
Мероприятие 6.1.7.

XVIII спортивно-туристский слет 
молодежи Ленинградской области

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области
1 мероприятие 2014 2016 3300,00 1000,00 0,00 0,00 1000,00 0,00

1.1.8.
Мероприятие 6.1.8. 

Ярмарка Молодежных инициатив и 
проепсов Ленинградской области

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области
1 мероприятие 2014 2016 2600,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00

1.1.9.
Мероприятие 6.1.9. 

Проект "Информпоток" для 
молодежных СМИ

Государственное 
бюджетное учреждение 
Ленинградской области 

"Центр досуговых, 
оздоровительных и 
учебных программ 

"Молодежный"

1 мероприятие 2014 2016 1687,84 562,61 46,74 422,39 46,74 46,74



1.1.10. Мероприятае 6.1.10. 
Слег сельской молодежи

Государственное 
бюджетное учреждение 
Ленинградской области 

"Центр досуговых, 
оздоровительных и 
учебных программ 

"Молодежный"

1 мероприятие 2014 2016 936,90 312,30 26,11 26,11 26,11 233,97

1.2.

Основное мероприятие 6.2. 
Реализация комплекса мер по 

поддержке деятельности 
молодежных общественных 
организаций, объединений, 

инициатив и развитию 
добровольческого (волонтерского) 

движения 
66.6.1169 - комитет 

66.6.0017 - подведомственное 
учреждение

Комитет по 
молодежной политике 

Ленинградской 
области

Поддержка 20 
проектов 2014 2016 13500,00 4300,00 210,78 2046,77 493,86 1548,59

1.2.1.

Мероприятие 6.2.1. 
Заседание Молодежных 

консультативно-совещательных 
органов Ленинградской области

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области
4 мероприятия 2014 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2.

Мероприятие 6.2.2.
Семинар по подготовке 

специалистов, работающих в сфере 
добровольчества в муниципальных 

образованиях Ленинградской области

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и 
учебных программ 

«Молодежный»

2 семинара 
130 человек 2014 2016 2187,50 629,17 163,32 219,24 26,39 220,21

1.2.3.

Мероприятие 6.2.3. 
Семинар для волонтеров, 
работающих с детьми с 

ограниченными возможностями

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и 
учебных программ 

«Молодежный»

30 человек 2014 2016 447,91 149,30 2,31 142,37 2,31 2,31

1.2.4.

Мероприятие 6.2.4. 
Участие молодежных делегаций 

Ленинградской области в 
международных обменах

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области
20 человек 2014 2016 1600,00 500,00 0,00 250,00 250,00 0,00

1.2.5. Мероприятие 6.2.5. 
Весенний молодежный бал

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области
3 проекта 2014 2016 1400,00 450,00 0,00 450,00 0,00 0,00



1.2.6.

Мероприятае 6.2.6. 
Поддержка проектов по развитию 
КВН-движения в Ленинградской 

области

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области
4 проекта 2014 2016 4950,00 1600,00 0,00 840,00 120,00 640,00

1.2.7.
Мероприятие 6.2.7. 

Финал конкурса "Доброволец 
Ленинградской области"

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области
5 проектов 2014 2016 300,00 100,00 25,00 25,00 25,00 25,00

1.2.8.
Мероприятие 6.2.8. 

Поддержка творческих молодежных 
проектов

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области
4 проекта 2014 2016 1350,00 450,00 0,00 100,00 50,00 300,00

1.2.9.
Мероприятие 6.2.9. 

Областной волонтерский слег "Я 
выбираю жизнь"

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и 
учебных программ 

«Молодежный»

4 проекта 2014 2016 1264,00 421,53 20,15 20,15 20,15 361,07

U .

Основное мероприятие 6J. 
Реализация комплекса мер по 

содействию трудовой адаптации и 
занятости молодежи 
66.6.1170 -  комитет 

66.6.0017 -  подведомствеиное 
учреждение

Комитет по 
молодежной политике 

Ленинградской 
области

Охват 
мероприятиями 

900 человек
2014 2016 20589,80 6660,10 281,97 1287,05 3192,16 1189,63

1.3.1.

Мероприятие 6.3.1. 
Проведение интерактивных 
семинаров "Путь к успеху" с 

представителями предприятий и 
компаний области, 

профессиональных конкурсов дня 
студенческой и работающей 

молодежи Ленинградской области

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области

Охват 200 
человек 2014 2016 2100,00 650,00 0,00 0,00 0,00 650,00

1.3.2.
Мероприятие 6.3.2.

Школа вожатых, мастеров трудовых 
бригад и руководителей

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и 
учебных профамм 

«Молодежный»

Охват 100 
человек 2014 2016 1131,94 377,31 249,58 114,67 6,53 6,53

1.3.3.

Мероприятие 6.3.3. 
Реализация проекта "Губернаторский 
молодежный трудовой отряд", в том

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области

Охват 500 
человек 2014 2016 13209,80 4300,10 0,00 1140,00 2660,10 500,00



числе Фестиваль ГМТО и 
Спортивно-туристского слета ГМТО

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и 
учебных программ 

«Молодежный»

1868,06 622,69 32,39 32,39 525,53 32,39

1.3.4.
Мероприятие 6.3.4. 

Мероприятия для работающей 
молодежи Ленинградской области

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области

Охват 100 
человек 2014 2016 2280,00 710,00 0,00 0,00 0,00 710,00

1.4.

Основное мероприятие 6.4. 
Реализация комплекса мер по 
поддержке молодых семей и 

пропаганде семейных ценностей 
66.6.1171 -  комитет 

66.6.0017 -  подведомственное 
учреждение

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области

Охват 
мероприятиями 
15 ООО человек, 
поддержка 10 

проектов

2014 2016 15700,00 5000,00 552,09 1383,72 1740,41 1323,78

1.4.1.

Мероприятие 6.4.1. 
Интеллектуально-спортивный турнир 

"В честь прекрасной любви" для 
молодых специалистов 
Ленинградской области

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и 
учебных программ 

«Молодежный»

50 человек 2014 2016 608,20 202,73 143,19 19,85 19,85 19,85

1.4.2.
Мероприятие 6.4.2.

XII областной конкурс молодых 
семей "Дружная семья"

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и 
учебных программ 

«Молодежный»

100 человек 2014 2016 1110,44 370,15 40,56 248,47 40,56 40,56

1.4.3.

Мероприятие 6.4.3. 
Конкурсы клубов молодой семьи, в 

том числе участие во Всероссийском 
конкурсе клубов молодых семей

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области
3500 человек 2014 2016 1600,00 500,00 200,00 0,00 300,00 0,00

1.4.4.

Мероприятие 6.4.4. 
Проведение семинаров по вопросам 

нравственности в семье в 
молодежной среде

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области
1000 человек 2014 2016 2500,00 750,00 0,00 750,00 0,00 0,00

1.4.5.
Мероприятие 6.4.5. 

Поддержка проектов по пропаганде 
семейных ценностей

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области

7000 человек 
20 проектов 2014 2016 3250,00 1000,00 0,00 0,00 1000,00 0,00



1.4.6.
Мероприятие 6.4.6. 

Семейная программа, посвященная 
Международному дню защиты детей

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и 
учебных программ 

«Молодежный»

90 человек 2014 2016 1035,45 345,15 37,02 234,09 37,02 37,02

1.4.7. Мероприятие 6.4.7. 
"Семейная Академия. Здоровье"

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и 
учебных программ 

«Молодежный»

50 человек 2014 2016 604,08 201,36 27,20 27,20 119,77 27,20

1.4.8.

Мероприятие 6.4.8. 
Областной фестиваль трудовых 
Динасгай "Где родился, там и 

пригодился"

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и 
учебных программ 

«Молодежный»

80 человек 2014 2016 998,01 332,67 42,87 42,87 42,87 204,04

1.4.9.
Мероприятие 6.4.9. 

Проведение семинаров по вопросам 
демографической политики

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области
3000 человек 2014 2016 2350,00 750,00 0,00 0,00 0,00 750,00

1.4.10 Мероприятие 6.4.10. 
«Семейная Академия. Творчество

Г осударственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и 
учебных программ 

«Молодежный»

50 человек 2014 2016 604,08 201,36 20,57 20,57 139,66 20,57

1.4.11.

Мероприятие 6.4.11. 
Новогодняя программа" В гостях у 
Деда Мороза" для молодых семей в 

ТЖС

Г осударственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и 
учебных программ 

«Молодежный»

80 человек 2014 2016 1039,73 346,58 40,68 40,68 40,68 224,55

1.5.

Основное мероприятие бЛ  
Реализация комплекса мер по 

информационному, научно- 
методическому, нормативно

правовому и кадровому 
обеспечению молодежной 

политики 
66.6.П72 -  комитет

Комитет по 
молодежной политике 

Ленинградской 
области

Охват 
мероприятиями 
20 ООО человек

2014 2016 11300,00 3500,00 37,50 487,50 1687,50 1287,50

1.5.1.
Мероприятие 6.5.1. 

Заседание совета молодых ученых и 
специалистов Ленинградской области

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области
100 человек 2014 2016 450,00 150,00 0,00 150,00 0,00 0,00



1.5.2.

Мероприятие 6.5.2. 
Всероссийская научно-практическая 

конференция "Теория и практика 
политического участия и 

гражданской активности молодежи в 
современной России"

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области
500 человек 2014 2016 975,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00

1.5.3.
Мероприятие 6.5.3. 

Конкурс социальной рекламы 
Ленинградской области

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области
300 человек 2014 2016 975,00 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00

1.5.4.

Мероприятие 6.5.4. 
Информационно-методическое 

обеспечение молодежной политики, в 
том числе областные конкурсы по 

поддержке деятельности 
молодежных информационных 

проектов Ленинградской области

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области
18500 человек 2014 2016 3875,00 1200,00 37,50 37,50 687,50 437,50

1.5.5.

Мероприятие 6.5.5. 
Проведение информационных 

семинаров для специалистов по 
работе с молодежью администраций 

МО Ленинградской области, 
проведение конкурсов работников 

сферы молодежной политики и 
лидеров некоммерческих 

организаций Ленинградской области 
в сфере молодежной политики 

"Резерв управленческих кадров"

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области
500 человек 2014 2016 1950,00 600,00 0,00 0,00 200,00 400,00

1.5.6.

Мероприятие 6.5.6. 
Участие в межрегиональных и 
международных молодежных 

мероприятиях, а также в 
мероприятиях, проводимых 

Федеральным агентством по депам 
молодежи

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинфадской области
100 человек 2014 2016 3075,00 950,00 0,00 0,00 500,00 450,00



1.6.

Основное мероприятие 6.6. 
Реализация комплекса мер по 

созданию условий и возможностей 
для успешной социализации и 

самореализации молодежи 
66.6.0017 -  подведомствеиное 

учрежаение

Комитет по 
молодежной политике 

Ленинградской 
области

Охват 
мероприятиями 

800 человек
2014 2016 42000,00 14000,00 2277,65 2234,73 5692,89 3794,74

1.6.1.
Мероприятия 6.6.1. 

Областная тематическая смена 
"Весенний призыв"

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и 
учебных программ 

«Молодежный»

ПО человек 2014 2016 3952,90 1317,63 800,68 172,32 172,32 172,32

1.6.2.
Мероприятия 6.6.2. 

Профильная смена «Творческие 
подмостки»

Г осударственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и 
учебных программ 

«Молодежный»

100 человек 2014 2016 3586,77 1195,59 152,54 737,98 152,54 152,54

1.6.3.

Мероприятия 6.6.3. 
Областная тематическая смена 

"Ключи к успеху" (проекты всех 
федеральных программ)

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и 
учебных программ 

«Молодежный»

110 человек 2014 2016 10586,27 3528,76 548,71 548,71 1882,63 548,71

1.6.4.
Мероприятия 6.6.4. 

Областная тематическая смена "АРТ- 
Квадрат"

Г осударственное 
бюджетное учреадений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и 
учебных программ 

«Молодежный»

80 человек 2014 2016 6016,21 2005,40 111,71 111,71 1670,26 111,71

1.6.5.
Мероприятия 6.6.5. 

Областная тематическая смена для 
волонтеров "Беги за мной"

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и 
учебньк программ 

«Молодежный»

90 человек 2014 2016 6734,55 2244,85 273,43 273,43 1424,57 273,43

1.6.6.

Мероприятия 6.6.6. 
Областная тематическая смена 
"Школа Лидера" (Федеральный 

проект "Молодежной 
правительство")

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и 
учебных программ 

«Молодежный»

ПО человек 2014 2016 3918,49 1306,16 66,63 66,63 66,63 1106,29



1.6.7.
Мероприятия 6.6.7. 

Профильная смена «Осенний 
призыв»

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и 
учебных программ 

«Молодежный»

100 человек 2014 2016 3618,05 1206,02 163,17 163,17 163,17 716,50

1,6.8.
Мероприятия 6.6.8. 

Профильная смена «Бизнес- 
экспресс»

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и 
учебных программ 

«Молодежный»

100 человек 2014 2016 3586,77 1195,59 160,78 160,78 160,78 713,25

1.7.

Основное мероприятие 6.7. 
Государственная поддержка 
творческой и талантливой 

молодежи 
66.6.0327 - комитет

Комитет по 
молодежной политике 

Ленинградской 
области

Поддержка 6 
человек 2014 2016 450,00 150,00 0,00 0,00 0,00 150,00

1.7.1.

Мероприятие 6.7.1. 
Торжественное вручение премий 

Губернатора Ленинградской области 
для поддержки талантливой 

молодежи

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области
6 человек 2014 2016 450,00 150,00 0,00 0,00 0,00 150,00

1.8.

Основное мероприятие 6.8. 
Реконструкция второй очереди 

здания ГБУ ЛО «Центр досуговых, 
оздоровительных и учебных 

программ «Молодежный» 
66.6.0417

Комитет по 
строительству 

Ленинградской 
области

Сооружение 1 
объекта 2014 2016 56564,40 38658,00 14490,00 14490,00 9678,00 0,00

1.8.1.

Мероприятие 6.8.1. 
Завершение реконструкции второй 

очереди здания ГБУ ЛО «Центр 
досуговых, оздоровительных и 

учебных программ «Молодежный»

Комитет по 
строительству 

Ленинградской области

Сооружение 1 
объекта 2014 2016 56564,40 38658,00 14490,00 14490,00 9678,00 0,00

Подпрограмма 7 ("Патриотическое воспитание "Область Славы!")

2.1.

Основное мероприятие 7.1. 
Реализация комплекса мер по 

сохранению исторической памяти 
66.7.1173 -  комитет 

66.7.0017 -  подведомственное 
учреждение

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области

Проведение 20 
мероприятий с 
общим охватом 
участников 18 

ООО человек

2014 2016 8300,00 2500,00 950,00 1050,00 0,00 500,00



2.1.1.
Мероприятие 7.1.1. 

Мероприятия, посвященные 
памятным датам военной истории

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области

12000 человек 
12 мероприятий 2014 2016 3300,0000 1000.0000 0,0000 500,0000 0,0000 500,0000

2.1.2.

Мероприятие 7.1.2. 
Мероприятия, посвященные 70-ой 

годовщине освобождения 
Ленинградской земли

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области

7000 человек 
7 мероприятий 2014 2016 3950,0000 1200,0000 900,0000 300,0000 0,0000 0,0000

2.1.3.

Мероприятие 7.1.3. 
Проведение военно-исторической 

реконструкции, в рамках 
празднования 25-ти летия вывода 
Советских войск из Афганистана

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области

1000 человек 
1 мероприятие 2014 2016 1050,0000 300,0000 50,0000 250,0000 0,0000 0,0000

2.2.

Основное мероприятие 7.2. 
Реализация комплекса мер по 

гражданско-патриотическому и 
духовно-нравственному 
воспитанию молодежи 

66.7.1174 -  комитет 
66.7.0017 -  подведомственное 

учреждение

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области

Проведение 15 
мероприятия с общим 
о»атом участников 

5 ООО человек
2014 2016 16800,00 5500,00 1627,06 650Д8 1947,56 1275,09

2.2.1. Мероприятие 7.2.1. 
"Проект Область Славы"

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и 
учебных программ 

«Молодежный»

100 человек 
1 мероприятие 2014 2016 1975,0100 658,3400 599,2075 19,7095 19,7095 19,7095

2.2.2.
Мероприятие 7.2.2. 

Профильная программа "С чего 
начинается Родина"

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительньк и 
учебных программ 

«Молодежный»

100 человек 
1 мероприятие 2014 2016 2050,0000 683,3300 20,1525 622,8745 20,1525 20,1525

2.2.3.

Мероприятие 7.2.3. 
Проведение мероприятий по 
гражданскому воспитанию 

молодежи: (Школа молодого 
избирателя "Pro Ладога", К  Форум 
молодежи Ленинградской области 

"Молодежное самоуправление: 
управленческий резерв 47 региона")

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области

800 человек 
4 мероприятия 2014 2016 4350,0000 1400,0000 0,0000 0,0000 1400,0000 0,0000



2.2.4.

Мероприятие 7.2.4. 
Проведение историко

патриотических, краеведческих, 
духовно-нравственных мероприятий

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинфадской области

500 человек 
3 мероприятия 2014 2016 1500,0000 500,0000 0,0000 0,0000 500,0000 0,0000

2.2.5.
Мероприятие 7.2.5. 

Открыгие Всероссийской Вахты 
Памяти 2014"

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области

400 человек 
1 мероприятие 2014 2016 3150,0000 1000,0000 1000,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2.2.6.

Мероприятие 7.2.6. 
Мероприятия по захоронению 

останков, поднятых в ходе 
поисковых экспедиций в 
Ленинградской области

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области

2500 человек 
2 мероприятия 2014 2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

22.1. Мероприятие 7.2.7. 
Областной день призывника

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области

400 человек 
1 мероприятие 2014 2016 600,0000 200,0000 0,0000 0,0000 0,0000 200,0000

2.2.8.

Мероприятие 7.2.8. 
XXI-ая Межрегиональная 

конференция руководителей 
поисковых отрядов

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области

100 человек 
1 мероприятие 2014 2016 1200,0000 400,0000 0,0000 0,0000 0,0000 400,0000

2.2.9.
Мероприятие 7.2.9. 

Конференция "Нравственные 
ценности в современном мире"

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и 
учебных программ 

«Молодежный»

100 человек 
1 мероприятие 2014 2016 1975,0000 658,3300 7,7000 7,7000 7,7000 635,2320

Подпрограмма 8 («Профилактика асоциального поведения в молодежной среде»)

3.1.

Основное мероприятие 8.1. 
Реализация комплекса мер по 

профилактике правонарушений и 
рискованного поведения в 

молодежной среде 
66.6.1175 -  комитет 

66.8.0017 -  подведомственное 
учреждение

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области

Проведение 73 
мероприятий с 
общим охватом 
участников 2100 

человек

2014 2016 52500,00 17000,00 83,70 5935,95 6030,20 4950,15



3.1.1.

Мероприятие 8.1.1.
XI Межрегиональная научно- 

практическая конференция 
"Наркомания, как проблема 

социального здоровья молодежи. 
Комплексные подходы к 

профилактике 
наркозависимостиподростковой 

среды"

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области

100 человек 
1 мероприятие 2014 2016 2300,0000 700,0000 0,0000 700,0000 0,0000 0,0000

3.1.2. Мероприятие 8.1.2. 
Областная акция "Неделя здоровья"

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинфадской области
19 мероприятий 2014 2016 3500.0000 1100,0000 0,0000 0,0000 1100,0000 0,0000

3.1.3.

Мероприятие 8.1.3. 
Сборы-тренинги для подростков и 

молодежи по профилактике 
правонарушений в молодежной среде

Г осударственное 
бюджетное учреждений 
Ленинфадской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и 
учебных профамм 

«Молодежный»

500 человек 
5 мероприятий 2014 2016 9200,0000 3000,0000 83,6950 1205,9530 650,2010 1060,1510

3.1.4.

Мероприятие 8.1.4. 
Реализация областных проектов, 
направленных на профилактику 

социально-обусловленных 
заболеваний и пропаганду здорового 
образа жизни "Открытая сцена ЛО"

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинфадской области

1000 человек 
4 мероприятия 2014 2016 1600,0000 500,0000 0,0000 250,0000 0,0000 250,0000

3.1.5.

Мероприятие 8.1.5. 
Проект, направленный на 

формирование здорового образа 
жизни "Здорово живешь!"

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинфадской области
19 мероприятий 2014 2016 1600,0000 500,0000 0,0000 300,0000 200,0000 0,0000

3.1.6.

Мероприятие 8.1.6. 
Мероприятия по профилактике 

девиантного поведения молодежи 
"#Будь независим"

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области
19 мероприятий 2014 2016 1600,0000 500,0000 0,0000 300,0000 200,0000 0,0000

3.1.7.
Мероприятие 8.1.7. 

Мероприятия по профилактике 
правонарушений в молодежной среде

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинфадской области

500 человек 
5 мероприятий 2014 2016 32300,0000 10600,000

0 0,0000 3180,0000 

. ..

3880,0000 3540,0000



3.1.8.

Мероприятие 8.1.8. 
Информационно-пропагандистская 
акция для молодежи, приуроченная 

Дню борьбы со СПИДом

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области
1 мероприятие 2014 2016 400,0000 100,0000 0,0000 0,0000 0,0000 100,0000

3.2.

Основное мероприятие %2. 
Реализация комплекса мер по 

социализации молодежи, 
находящейся в трудной жизненной 

ситуации 
66.8.1176 -  комитет

Комитет по 
молодежной политике 

Ленинградской 
области

Охват 
мероприятиями 

200 человек
2014 2016 12400,00 4000,00 0,00 1200,00 2800,00 0,00

3.2.1.

Мероприятие 8.2.1. 
Организация занятости молодежи, 
находящейся в трудной жизненной 

ситуации

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области
200 человек 2014 2016 12400,0000 4000,0000 0,0000 1200,0000 2800,0000 0,0000

33.

Основное мероприятие 83. 
Реализация комплекса мер по 

формированию культуры 
межэтнических и 

межконфессиональных отношений 
в молодежной среде 
66.8.1177 -  комитет 

66.8.0017 -  подведомственное 
учреждение

Комитет по 
молодежной политике 

Ленинградской 
области

Охват 
мероприятиями 1500 

человек
2014 2016 9300,00 3000,00 438,76 81,41 81,41 2398,42

3.3.1.
Мероприятие 8.3.1. 

Конференция по межнациональным 
вопросам "Мы вместе творим добро"

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и 
учебных программ 

«Молодежный»

100 человек 2014 2016 1437,7300 479,2400 40,5600 40,5600 40,5600 357,5621

3.3.2.

Мероприятие 8.3.2. 
Конференция по 

межконфессиональным вопросам 
"Мир, в котором мы живем"

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и 
учебных программ 

«Молодежный»

100 человек 2014 2016 1562,2700 520,7600 398,1960 40,8540 40,8540 40,8540



3.3.3.

Мероприятие 8.3.3.
XI областной фестиваль молодежных 

клубов и центров "Мы вместе!", 
посвященный Дню народного 

Единства

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области
100 человек 2014 2016 1950,0000 600,0000 0,0000 0,0000 0,0000 600,0000

3.3.4.

Мероприятие 8.3.4. 
Областная акция по формированию 

культуры межэтнических и 
межконфессиональных отношений

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области
700 человек 2014 2016 3750,0000 1200,0000 0,0000 0,0000 0,0000 1200,0000

3.3.5.

Мероприятие 8.3.5. 
Молодежные акции по духовно

нравственному воспитанию 
молодежи, посвященные Дню 

толерантности

Комитет по молодежной 
политике 

Ленинградской области
500 человек 2014 2016 600,0000 200,0000 0,0000 0,0000 0,0000 200,0000

Согласовано: 
Вице-губернатор Ленинградской области - 
председатель комитета экономического развития 
и инвестиционной деятельности 
Ленинградской области

Согласовано: 
Вице-губернатор Ленинградской области - 
председатель комитета финансов 
Ленинградской области

Ялов Д.А.  Марков Р.И.

2013 г. 2013 г.


